*Galgaci oratio contra Romanos
apud Tacitum.*

*Raptores orbis, postquam cuncta vastantibus de-
fuere terra, & mare scrutantur. Si locuples
hostis*

(a) *Aeneid.* x.

hostis est, avari: si pauper, ambitiosi; quos non Oriens, non Occidens satiaverit. Soli omnium opes atque inopiam pari affectu concupiscunt. Auferre, trucidare, rapere falsis nominibus Imperium; atque ubi solitudinem faciunt, Pacem appellant. Liberos cuique ac propinquos suos natura charissimos esse voluit: Hi per delectum alibi servituri auferuntur. Conjuges sororesque, et si hostilem libidinem effugiant, nomine amicorum atque hospitum polluuntur. Bona fortunasque in tribulum egerunt, in annonam frumentum: Corpora ipsa ac manus silvis ac paludibus emuniendis, verbera inter ac contumelias conterunt. Nata servituti mancipia semel veneunt, atque ultro a dominis aluntur. Britannia servitatem suam quotidie emit, quotidie pascit, &c.

§. II. De Metu, Spe, & Audacia.

Quid est Metus, sive Timor?

R. Est perturbatio nata ex opinione mali impendentis.

Quanam sunt artes & industria concitandi metus?

R. Tres sunt potissimum. Prima est, si denuncietur malum aliquod magnum ac grave, ut bellum, pestilentia, pauperies, infamia, infelix æternitas. 2. Si ostendatur mali vicinitas, imminensque periculum: neque enim solent homines metuere vel ipsam mortem, si longe remotam arbitrentur; at illius horrore concutuntur, ubi urget morbus, pestilentia, vel naufragium: (a)

Præsentemque viris intentant omnia mortem.

Hac arte mirabiliter, suo more, utitur Tullius in 2. Catilin. ubi funesta Catilinæ consilia & impendentes urbi calamitates ita describit: *Videor mihi hanc urbem videre, lucem orbis rever*

erat

rarum atque arcem omnium gentium, subito uno incendio coincidentem. Cerno animo sepultam patriam, miseros atque inseptatos acervos civium. Versatur mihi ante oculos aspectus (a) Cethegi in vestra cede bacchantis. Quapropter de summa salute vestra, Populique R. de vestris conjugibus ac liberis, de fanis ac templis, de libertate ac salute Italiae, deque universa republica decernite diligenter, ut instituistis, ac fortiter.

Eadem arte Aeneas Anchilem patrem humeris gestans, apud Virgilium lib. 2. timorem suum sic exponit ab imminentis calamitatis magnitudine:

Succedoque oneri: dextræ se parvus Julius
Implicituit, sequiturque patrem non passibus
æquis :

Pone subit conjux: ferimur per opaca locorum.
Et me, quem duduim non ulla injecta movebant
Tela, neque adverso glomerati ex agmine Graji,
Nunc omnes terrent auræ, sonus excitat omnis
Suspendum, & pariter comitique onerique ti-
mentem .